Toldy Alaptörvények. 8
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§. 6. „Secundo; de non impediendis seu turban
dis Rusticis in sua Confessione, declaratum et conclu
sum est : ut illi quoque propter bonum pacis et tran
quillitatem Regni, sive sint Confiniarii, sive Oppidani, 
sive Villani, in quorumcunque Dominorum Terre
strium ,et Fisci Bonis, iuxta vigorem praescripti Arti
culi, et Conditionis, in Libero suae Religionis exerci
tio, ac usu modoque ut supra simili, a Sua Maiestate 
Regia,*vel eiusdem Ministris, aut Dominis suis Terre
stribus, quovis modo, aut quovis sub praetextu non 
turbentur, aut impediantur : Hactenus autem impediti, 
coacti et turbati, liberum Religionis ipsorum usum 
reassumere, exercere, et continuare permittantur, ne
que ad alias Religioni ipsorum contrarias ceremonias 
peragendas compellantur.

§. 7. „Tertio ; Concordatum etiam est, inter 
Nos, ut imposterum, ab eorundem Oppidanorum, et 
Villanorum Parochiis, Ecclesiae Pastores, sive Con- 
cionatores, per quoscunque amoveri, et exturbari ne- 
utiquam possint : Qui autem hactenus amoti fuissent; 
liceat ipsos reducere, vel alios loco ipsorum sub
stituere.

§. 8. „Quarto ; Quaestiones vero, circa Graca
mina, negotium Religionis et occupationes Templo-
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6. §. „ Másodszor : a Parasztoknak, Hitvallásuk
ban nem akadályoztatására vagyis háborgattatására 
nézve kijelentetett és végeztetett : Hogy azok is az 
Ország békéje és csendessége tekintetéből, akár Végbe
liek legyenek, akár Mező városbeliek, akár Falusiak, 
bármely Földesuraknak, úgy a Fiskusnak Jószágain, 
a fennírt Cikkelynek és Feltételnek ereje szerint, 
Vallásuk szabad gyakorlatában és használatában, s 
hasonló módon mint feljebb, 0  Királyi Felsége, vagy 
annak Ministerei, vagy a magok Földesuraik által, 
bármely módon, vagy bármely ürügy alatt, ne há- 
borgattassanak, vagy akadályoztassanak : Az eddig 
akadályozottak, kényszeritettek, és háborgatóttak 
pedig, Vallásuk szabad használatát ismét felvenni, 
gyakorolni, és folytatni engedtessenek, s az ö Vallá- 
sukkal ellenkező Szertartások végzésére ne szoríttas- 
sanak.

7. §. „ Harmadszor : Megegyesülés lön, Köztünk 
a felett is, hogy ezentúl, ugyanazon Mezővárosbeliek 
és Falusiak Parochiáiban, a Lelkipásztorok, vagyis 
Prédikátorok, bárkik által elmozdíttatni, és kizavar
tatni semmiképen ne engedtessenek : Akik pediglen 
elmozdittattak volna, szabad legyen azokat vissza
hozni, vagy helyökbe másokat beállítani.

8. §. „Negyedszer : Azon kérdések pedig, melyek 
a Vallás ügyét, s a Templomok elfoglalása körüli
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rum concernentes; tum quae in Anno 1638. SuaeMa- 
iestati exhibita sunt; quam post subsecuta , in futura 
primitus celebranda Regni Diaeta, propter Regni 
tranquilliorem permansionem, unionemque animorum, 
ut vel amicabili Dominorum Regnicolarum composi
tione sopiantur, vel autboritate Sude Maiestatis fina- 
liter complanentur, cum satisfactione Evangelicorum : 
Ac pro quibus usus Templorum determinabitur ; pro
ventus Parochiarum quoque ad eos pertineant : Nec 
ultra occupationes Templorum fiant : Ea autem Tem
pla, quae boc disturbiorum tempore violenter utrin- 
que occupata fuerunt; statimpost permutationem Di
plomatum, praedictis Evangelicis restituantur, prout 
etiam Catholicis. Gravamina autem futuris quoque 
temporibus, in eodem negotio Religionis emergentia, 
tam Catholicorum, quam Evangelicae Confessionis 
hominum ; quam etiam alia gravamina Regnicolarum, 
tam Evangelicorum, quam Catholicorum ; secundum 
septemdecivi Conditiones, Sua Maiestas singulis Diae
tis, plenarie complanabit, absque iniuria Evangeli
corum.